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Jilemnice zpravodaj města (periodický tisk 
územního samosprávného celku)
Odpovědný redaktor Jan Luštinec.  Redakční 
rada: Petr Faistauer, Jiří Dvořák, Gabriela Ja-
koubková, Jana Mičkalová, Jiří Paulů, Vladi-
mír Richter, Václava Zvelebilová. Sazba a zlom: 
P3K (www.p3k.cz). Tisk: Tiskárna Voborník Hos-
tinné. Vy davatel: město Jilemnice, Masaryko-
vo ná městí čp. 82, 514 01 Jilemnice, IČO 275808, 
perio dicita: vychází měsíčně, den vydání: k 1. pří-
slušného měsíce. Počet výtisků: 1 000 ks. Zapsáno 

do evidence periodického tisku Ministerstva kul-
tury ČR pod ev. č. MK ČR E 22461. Cena 15 Kč. 
Uzávěrka květnového čísla: 7. 4. 2019.
Obsah příspěvků nemusí být totožný s názorem 
redakce. Informace pro autory a inzerenty a ko-
dex zpravodaje na stránce http://www.mesto-
jilemnice.cz/cz/jilemnice/zpravodaj-mesta/. 
Více z aktuálního dění města na facebookové 
stránce www.facebook.com/mestojilemnice.

Obálka: Foto: Hana Dvořáková.

Zprávy z radnice
Rekonstrukce Žižkovy ulice

V dubnu se v Jilemnici rozeběhne nej-
větší investiční akce roku plánovaná spo-
lečně s Libereckým krajem – rekonstruk-
ce Žižkovy ulice. Město se na ní bude 
podílet částkou 18 mil. Kč. Vítězem ve-
řejné zakázky na realizaci této investice 
se stala firma M-silnice a. s.

Stavební práce budou zahájeny v po-
lovině dubna, s nimi souvisí i dočasná 
dopravní omezení.

„První etapa rekonstrukce by měla tr-
vat zhruba dva a půl měsíce. V této fázi 
se uzavře část Žižkovy ulice od křižovat-
ky s ulicí Geologa Pošepného, až po au-
tobusové nádraží. Současně by se měla 
budovat opěrná zídka na začátku ulice 
K Břízkám vedoucí k Hraběnce,“ uvedl 
Ivan Adam z odboru dopravy MěÚ Ji-
lemnice.

První etapa rekonstrukce Žižkovy ulice 
se tedy zásadně dotkne provozu auto-
busového nádraží, které se v době uza-
vírky přesune na obchvat v Krkonošské 
ulici. Autobusy by měly mít možnost pro-
jíždět objízdnými trasami kolem centra 
města (ulice Dolení, Jungmannova nebo 

Ve Vrbičkách). Na těchto místech bude 
kvůli průjezdnosti platit dočasný zákaz 
parkování.

Ve fázi druhé etapy rekonstrukce se 
bude uzavírka týkat úseku od křižovat-
ky ulic Žižkova a Tkalcovská, až po křižo-
vatku ulic Žižkova a K Břízkám, kde bude 
probíhat stavba kruhového objezdu. 

Plánek objízdných tras (zveřejňu-
jeme na dvoustraně 4–5) je třeba brát 
vzhledem k uzávěrce zpravodaje jako 
přibližný. Konečné detailní informace 
budou včas zveřejněny formou vyhláš-
ky na úřední desce městského úřadu, 
na webových stránkách www.mesto.ji-
lemnice.cz a na dalších komunikačních 
kanálech města Jilemnice.

Jana Mičkalová

Rozpočet města Jilemnice 
na rok 2019

Zastupitelé schválili na únorovém zase-
dání usnesením č. 10/19 Rozpočet města 
Jilemnice na rok 2019. V plném znění jej 
naleznete na str. 26–30.
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Zastupitelé se představují (II. díl)

Z říjnových voleb vzešla nová podoba za-
stupitelstva, v jehož složení jsou kromě 
zkušených politiků také tváře zcela nové. 
Redakce zpravodaje proto oslovila všech 
17 zastupitelů, aby se krátce představili 
a vyjádřili priority, které budou v tomto 
volebním období prosazovat. Jednotli-
vé odpovědi budou ve zpravodaji uvá-
děny od března do listopadu v abeced-
ním pořadí zastupitelů. 

Všem byly položeny následující otázky:
1) Představte sami sebe ve 3 větách:
2) Co Vás přimělo vstoupit do komunální 

politiky?
3) Co je podle Vás v Jilemnici největ-

ším problémem, s čím jste naopak 
ve městě spokojený/á

4) Na jakou problematiku se chcete svou 
činností v zastupitelstvu soustředit

5) Čemu se věnujete ve volném čase?

Vladimír Horáček

 zaměstnání: technik, JINOVA Jilem-
nice

 počet volebních období ve funkci za-
stupitele: 1 (2018–2022)

1) Narozen v Jilemnici, kde také žiju. 
Zajímám se o politické dění doma 
i ve světě. Jsem předseda SK Jilemni-
ce, kde se hlavně věnuji mládeži. Mi-
luji svoji rodinu.

2) Není mi jedno, co se děje v Jilemnici.
3) Problémem je dlouhodobý pokles 

občanů v Jilemnici. Spokojen jsem 
s bezpečností a klidem ve městě.

4) Jako předseda sportovní komise se 
budu z větší části soustředit na vol-
nočasové a sportovní dění ve městě.

5) Ve volném čase se věnuji fotbalo-
vé mládeži. Snažím se sám sporto-
vat i přesto, že mně vážný úraz zatím 

nedovolí dělat vše, na co jsem byl 
zvyklý.

Bc. David Hlaváč

zaměstnání: živnostník
počet volebních období ve funkci za-

stupitele: 1 (2018–2022)
1) Byť nejsem rodákem, prožil jsem zde 

dětství a po studiích a nějakých těch 
životních zkušenostech jsem se sem 
rád vrátil. Vzděláním i povoláním jsem 
technik, přesto mám i díky orientační-
mu klubu OK Jilemnice a Jilemnické-
mu okrašlovacímu spolku velmi široký 
zájmový záběr.

2) Není mi lhostejné, v jakém prostředí 
žiji a v jakém prostředí mají vyrůstat 
mé děti. A jedním ze způsobů, jak ně-
čeho dosáhnout či něco ovlivnit je, ať 
chceme či nechceme, politika. Pro mě 
ta komunální. 

3) Jako problém stále vidím určitou ne-
koncepčnost v rozvoji města staveb-
ním, dopravním (hlavně nemotorové 
dopravy) a získávání prostředků nejen 
na výstavbu, ale i údržbu. Na druhou 
stranu Jilemnice podle mě má vše, co 
člověk k plnohodnotnému a spokoje-
nému životu potřebuje, a ještě něco 
navíc.

4) Chci přispět k tomu, aby město bylo 
skutečně zdravé a zdravě se chovalo. 
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V komunikaci s občany, s podporou 
nemotorové dopravy, s odpověd-
ným využitím energií, s uplatňová-
ním zdravého selského rozumu. 

5) Dnes většinu času spolkne rodina, 
domácí řemesla. Kniha nebo muzi-
ka jsou bonus a těším se na sportov-
ní návrat mezi závodící orienťáky.

Dotace na obnovu kulturních 
památek a nemovitostí na území 
města Jilemnice 2018

Zastupitelstvo města schválilo na úno-
rovém zasedání usnesením č. 17/19 Pro-
gram na obnovu nemovitostí, objektů 
nebo jejich prostředí, které se nachá-
zejí na území města Jilemnice. Celková 
částka, která může být letos v rámci pro-
gramu rozdělena, je 300 000 Kč, nejvyš-
ší možná výše dotace je 75 000 Kč, mini-
mální výše dotace je 5 000 Kč. 

Termín pro podávání žádostí: od 1. 4. 
do 30. 4. 2019. 

Dotaci je možné poskytnout na prá-
ce spojené s údržbou, opravami a sta-
vebními úpravami nemovitostí, objektů 
nebo jejich prostředí, které se nacházejí 
na území města Jilemnice, tzn. v k. ú. Ji-
lemnice nebo Hrabačov. Dotace je ur-
čena zejména na práce, které budou re-
alizovány na exteriéru kulturní památky 
nebo nemovitosti na území památkové 
zóny Jilemnice.

Minimální finanční podíl žadate-
le musí činit 40 % z celkových nákladů. 
Podané žádosti posoudí pracovní sku-
pina pro program regenerace městské 
památkové zóny, která dle hodnoticích 
kritérií (viz pravidla programu) navrhne 
rozdělení a výše dotací. Konečné roz-
hodnutí o poskytnutí dotace a její výši 

přísluší zastupitelstvu města. Na dotaci 
není právní nárok, může být i nižší, než 
bylo požadováno.

Žadatel je povinen předložit pode-
psaný originál žádosti spolu s předepsa-
nými přílohami, kterými mimo jiné jsou:
kopie závazného stanoviska orgánu 

státní památkové péče vztahující se 
k akci, na niž je dotace žádána, po-
kud se předmětná nemovitost na-
chází na území památkové zóny nebo 
pokud je nemovitost kulturní památ-
kou prohlášenou ve smyslu zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, v platném znění,

kopie smlouvy o zřízení běžného účtu,
jednoduchý položkový rozpočet.

Podrobná pravidla programu, výzva 
k podávání žádostí a související formu-
láře najdete na úřední desce a na webo-
vých stránkách města:

http://www.mestojilemnice.cz/cz/ji-
lemnice/mestska-pamatkova-zona/mpz-
-dotace/.

Další informace: MěÚ Jilemnice, od-
bor rozvoje, investic a majetku, oddě-
lení památkové péče, kontaktní osoba 
Mgr. Jana Nonnerová, tel.: 481 565 135, 
e-mail: nonnerova@mesto.jilemnice.cz. 

Jana Nonnerová

oddělení rozvoje a investic –

památková péče

Svoz bioodpadu

Nastalo jaro a s ním přichází i začátek 
kompostovací sezóny 2019. Co Vás ur-
čitě zajímá, je informace o tom, kdy za-
čneme svážet hnědé bionádoby. Ty máte 
zapůjčeny od loňského roku v dlouho-
dobém pronájmu a přes zimní období 
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uschovány u Vás doma. Pro letošní rok 
je první svoz naplánován na středu 10. 4. 
2019. Svoz bude probíhat pravidelně 
1× týdně, a to každou další středu až 
do konce sezóny, která nastává obvyk-
le na konci října (dle příznivosti počasí, 
o přesném termínu ukončení Vás bude-
me informovat).

V minulém zpravodaji jste dostali in-
formaci o komunitním kompostování 
a o tom, co do hnědých popelnic a ze-
lených velkoobjemových kontejnerů 
skutečně patří. Prosím dbejte na správ-
ný obsah nádob, materiály, které do nich 
nepatří, mohou negativně ovlivnit kvali-
tu vzniklého kompostu a také poškozují 
zpracovávací techniku.

Přejeme krásné jarní dny a děkujeme 
za Vaši snahu chovat se ekologicky.

Ilona Šolcová

oddělení rozvoje a investic – 

administrativa, odpady

Společenská kronika

Životní jubilea – únor 2019

89 let
Marie Kučerová, Jaroslava Havlíčka 328
Irena Mládková, Roztocká 381
85 let
Lidmila Fišerová, Roztocká 1002

Jilemnice se i letos v březnu připojila ke kampani Vlajka pro Tibet.
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Vlastimil Mejsnar, Jana Weisse 997
Jiří Kašpar, Jana Buchara 985
80 let
Josef Makovička, Valdštejnská 239
Dagmar Hendrychová, Jubilejní 452

75 let
Petr Moravec, Metyšova 376
Hana Kuncová, Do Žlábku 818
František Štilec, Knoblochova 427
Ladislav Morávek, Jana Buchara 644

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví 

a hodně životní pohody do dalších let.

Vítání občánků

Dne 15. února 2019 jsme v obřadní síni ji-
lemnické radnice přivítali nové občánky 
našeho města. Jsou to:
Majdalena Heřmánková
David Batrla
František Pokorný
Ella Fišarová
Jakub Dušek
Jan Heřmánek
Marek Mizera

Dětem i jejich rodičům přejeme hodně 

zdraví, radosti a spokojenosti.

Úmrtí – únor 2019 

Jaroslav Kolář (*1923)

Pozůstalé rodině projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková

Z vítání občánků.

Zemřel Stanislav Zindulka

Právě při zase-
dání redakč-
ní rady nás za-
stihla bolestná 
zpráva, že nás 
navždy opustil 
vynikající člo-
věk, znamenitý 
herec a čestný 
občan našeho města Stanislav Zin-
dulka. Jilemnice v něm ztrácí nejen 
milovaného umělce, ale především 
obrovského přítele a propagátora. 
Čest jeho památce. 

Obsáhlejší článek přineseme 
v dalším čísle našeho časopisu.

Umělce si připomeneme při mši 
sv. ve středu 3. 4. 2019 v 18:00 hod. 
v kostele sv. Vavřince. Srdečně zve-
me k účasti.

Jan Luštinec
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Zápis do 1. tříd 2019/2020

Vážení rodiče, srdečně Vás zveme k zá-
pisu do 1. tříd obou škol, který proběh-
ne v pátek 26. 4. 2019 od 14 do 18 hodin.
ZŠ Jilemnice, J. Harracha 97 (II. ZŠ) 

otevírá letos dvě 1. třídy, třídní uči-
telky zde budou Mgr. Eva Koldová 
a Mgr. Eva Tryznová, 

ZŠ Jilemnice, Komenského 288 (I. ZŠ) 
otevírá jednu 1. třídu, třídní učitelka 
zde bude Mgr. Hana Sedláčková.

Zápis proběhne v budově Komenského 
na I. stupni ZŠ Harracha (Scolarest). Při 
žádosti o odklad je nutné předložit po-
tvrzení od lékaře a vyjádření psychologa. 
Další informace lze získat na interneto-
vých stránkách obou škol nebo na níže 
uvedených telefonních číslech.

Mgr. Oldřich Kuřík, ředitel

ZŠ Harracha, tel.: 481 543 160

PaedDr. Václav Korbelář, ředitel

ZŠ Komenského, tel.: 481 544 382

V Jizerských horách může 
ve spolupráci se ZZS LK podávat 
analgetika i Horská služba

Horská služba Jizerské hory ve spolupráci 
se Zdravotnickou záchrannou službou Li-
bereckého kraje začala letos v zimě jako 
první v České republice podávat zraně-
ným léky na tlumení bolesti. Pacien tům, 
kteří jsou v pro záchranáře těžko dostup-
ném terénu, tak mohou horští záchranáři 
účinně zmírnit bolest ještě před příjez-
dem zdravotníků. Podávání léku a pro-
školení členů horské služby probíhá pod 
vedením lékařky HS a ZZS LK Lucie Lan-
gové.

„Tento lék slouží k tlumení bolesti 
a pro svůj způsob podání formou inha-
lace a pro rychlý a efektivní nástup účin-
ku je pro kolegy z horské služby ideál ním 
pomocníkem,“ říká Langová. Vysvětluje, 

že pro pacienty se jedná o revoluční no-
vinku, která zkracuje mnohdy zbytečně 
dlouhou dobu trávenou v bolestech. 

„Pokud se postižený zraní v oblasti, 
kam se záchranáři nemohou sanitními 
vozy dostat, což se u běžkařů či cyklis-
tů stává poměrně často, musí členové 
horské služby volit jinou variantu přístu-
pu k místu nehody, nejčastěji na lyžích, 
skútrech nebo pěšky. V případě, že měl 
zraněný takové bolesti, které znemožnily 
jeho vyproštění a manipulaci s ním, ne-
zbývalo, než přivézt na místo lékaře nebo 
záchranáře, který mu mohl podat tišící 
léky, což ale zásah prodloužilo až o ně-
kolik desítek minut. Potřebujeme-li vy-
prostit z nepřístupného horského terénu 
například člověka se zlomenou končeti-
nou, kdy se bolest při manipulaci zvy-
šuje i sebemenším pohybem úlomků 
kostí, je to téměř nadlidský úkol. Nikdo 

Složky IZS

Z našich škol
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Významné jilemnické stavby (2)

Radnice

Ve středověku stávala patrně na je-
jím místě rychta. „Radní dům“ se v Ji-
lemnici poprvé připomíná v souvislosti 

s požárem města roku 1634, kdy byl spolu 
s dalšími stavbami zničen.

Jistě byl poté obnoven, ale o jeho po-
době či fungování nic nevíme. Jako da-
tum založení současné radnice se v li-
teratuře uvádí rok 1781. Tento údaj však 
neodpovídá skutečnosti. V uvedeném 

Seriál

nechce jinému působit bolest,“ vysvět-
luje náčelník Horské služby Jizerské hory 
René Mašín.

Podat lék zraněnému ovšem nemůže 
nikdo bez patřičného proškolení, které 
vede právě Lucie Langová. „Je třeba, aby 
členové horské služby uměli rozlišit pří-
pady, kdy je podání léku vhodné a kdy 
je naopak lépe vyčkat na zdravotnickou 
záchrannou službu. Pacient musí vní-
mat a komunikovat, musí být oběhově 

stabilní a nesmí být pod vlivem alkoho-
lu nebo jiné návykové látky. Stejně tak 
nesmí mít vážné onemocnění jater nebo 
ledvin,“ zdůrazňuje Langová. Dodává, že 
se inspirovala zkušenostmi zahraničních 
kolegů pracujících ve vysokohorských 
oblastech, kde se tento lék úspěšně po-
užívá již několik let.

A proč je jeho zavedení tak důležité 
právě v Jizerských horách? Zejména pro-
to, že právě ony jsou českým rájem běž-
kařů a cyklistů. Tito sportovci se velmi 
často dostávají daleko od cest přístup-
ných sanitním vozům, navíc bývají větši-
nou oblečení poměrně nalehko. Pokud 
zůstanou zranění ležet někde v terénu 
či ve sněhu, dochází u nich velmi rych-
le k prochladnutí a s tím spojeným zá-
važným zdravotním komplikacím, kte-
ré mohou vézt až k ohrožení života. Zde 
je cílem co nejrychlejší předání pacien-
ta zdravotníkům a tedy i včasné umož-
nění manipulace a transportu pacienta, 
což bez tlumení bolesti zraněného ně-
kdy není možné. Proto jsme za možnost 
podání analgetik horskou službou velmi 
vděčni,“ dodává Langová.

Michael Georgiev

Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje

Lékařka ZZS LK může od letošní zimy 
podávat pacientům léky proti bolesti.
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(asi 15 m), na jejíž přikrytí se spotřebovalo 
více jak 800 kop šindelů. Účty z roku 1788 
se nepodařilo nalézt, vydání z roku 1789 
činí 353 zl. 30 kr. Struktura honorovaných 
řemeslníků i nízká částka dokládají, že 
hrubá stavba musela být dokončena již 
v předchozím roce. S výjimkou střechy 
a pozdější přístavby měla radnice téměř 
shodnou podobu jako dnes. Do náměstí 
se otvírala pěti oblouky podloubí, symet-
ricky na středu byl umístěn vchod.

Obrovská střecha sice odlišovala rad-
nici výrazně od ostatních domů na ná-
městí, ale náklady na její údržbu se uká-
zaly jako neúnosné a neúčelné. Proto 
v roce 1819 byla o 5 sáhů snížena a na 
středu opatřena věžičkou s hodinami. 
Nová konstrukce věžičky i střechy si vyžá-
dala dosti nákladné ukotvení až do prů-
jezdu (chodby) v přízemí, ale výsledek byl 
alespoň z hlediska budoucích perspektiv 

Budova radnice se stala symbolem 
města Jilemnice.
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roce byla postavena pouze nová ho-
dinová věž a štít. Protože byl zároveň 
„pražskému zvonaři“ prodán starý cim-
bál od hodin, lze předpokládat, že se 
jednalo o náhradu staré věže. Na novou 
věž s korouhvičkou, dvěma báněmi od-
dělenými lucernou, „půvabnými“ hodi-
nami se třemi ciferníky a dvěma cimbály, 
odlitými zmíněným pražským zvonařem, 
se spotřebovalo 9 750 cihel. Stavbu pro-
vedl „baumistr“ Václav Sitta. Přístavba, 
za jejíž hrubé provedení se v roce 1781 za-
platilo více jak 1 133 zlatých, tedy pouze 
doplnila starý objekt. 

Stáří radničního jádra lze proto po-
sunout daleko do minulosti. V gruntov-
ní knize najdeme zápis, že obě strany 
městečka roku 1729 zakoupily dům, roli, 
zahradu a stodolu od Matěje Višňáka 
za sumu 600 kop (zapsáno až roku 1734), 
o šest let později domek Matěje Johna 
v hodnotě 120 kop a konečně roku 1743 
roli za 387 kop a 30 krejcarů. Protože oba 
domy s příslušenstvím jsou uvedeny pod 
čp. 82, tedy dnešní radnicí, lze předpo-
kládat, že stály na jejím místě a zpočát-
ku byly pro potřeby upraveny či přesta-
věny. Hlavní suterénní místnost (bývalou 
maštal) a dnešní obřadní síň v přízemí 
lze s velkou pravděpodobností považo-
vat za upravený pozůstatek měšťanské-
ho domu podle architektonického rázu 
zřejmě ze 17. století.

Roku 1788 dům s „dobře vystavěnou 
věží“ vyhořel a purkmistr Jiří Kos pe čo-
val o to, aby radnice byla brzy posta ve-
na znovu. Nezbylo, než rozprodat sou-
sedům do dědičného majetku část 
městských pozemků v Jilemnici, Jilmu 
a Hrabačově. Stavět se pak začal, jak vše 
nasvědčuje, s využitím části staré budovy 
„prostranný dům, do čtyřech úhlů, však 
bez věže a bez hodin (s) přenáramně vy-
sokou střechou od 8mi rakouských sáhů“ 
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S Filipem Blažkem nejen o divadle

V únoru a v březnu jsme měli možnost 
zhlédnout ve Společenském domě Jilm 
dvě divadelní představení, v nichž v hlav-
ní roli exceloval herec Filip Blažek. Jsem 
moc ráda, že si udělal čas na krátký roz-
hovor.

Setkáváme se v Jilemnici před před-

stavením Brouk v hlavě. Nedávno jsme 

Vás tu přivítali v situační komedii Chlap 
na zabití. Vnímáte rozdíl mezi hraním 

v kulturním sále malého města a ve vel-

kém divadle?

Nejde ani tak o velikost sálu. Je ale 
pravda, že v některých kulturácích je 
zastaralé vybavení, vržou židle a také 

parametry jsou nevyhovující. Pak je ve-
lice obtížné dát rychle všechno do kupy 
tak, abychom mohli představení odehrát 
kvalitně. To se ale týká technické strán-
ky. Lidé jsou vstřícní všude a za to jsem 
moc rád.

Jak často zajdete do divadla jakožto divák?

Opravdu jen výjimečně. Mrzí mě to, 
protože spoustu věcí jsem neviděl, ač-
koliv bych si to moc přál. Dokonce jsem 
ani v některých divadlech nikdy ve svém 
životě nebyl! Sám mám tolik představe-
ní, že to zkrátka nestíhám.

Jdete z role do role, z jedné hry do dru-

hé. Máte přesto ještě v tomto směru ně-

jaký nesplněný sen?

Rozhovor

povzbudivý – na pokrytí stačilo pouze 
300 kop šindelů.

Z opravené radnice se měšťané dlou-
ho neradovali. Po devatenácti letech 
znovu vyhořela. Kamenné části naštěstí 
zůstaly, a tak záhy mohla být obnovena 
do podoby téměř shodné s rokem 1819. 
Nové hodiny se dvěma ciferníky na vě-
žičku zhotovil roku 1842 vynikající jilem-
nický hodinářský mistr Josef Pochop.

Po vzniku okresu si potřeby nově zří-
zeného Okresního soudu v Jilemnici 
vynutily rozšíření radnice o dva oblou-
ky podloubí a touha radních po repre-
zentaci městské nezávislosti doplni-
la třicetimetrovou věž. Základní kámen 
k přístavbě byl položen 2. 5. 1851, dílo 
bylo svěřeno staviteli Janu Herknerovi. 
Na dokončenou věž pak byly přeneseny 

hodiny z malé věžičky, doplněny dalšími 
dvěma ciferníky a roku 1854 pak opako-
vacím strojem s velkým cimbálem. Věžní 
hodiny patří k unikátům našeho města. 
Městští představitelé o ně pečovali velmi 
pozorně, údržba a opravy se prováděly 
neobyčejně často. Válečným rekvizicím 
padly roku 1917 za oběť‘ dva ze tří cimbá-
lů a nahradily je pouhé kolejnice, největ-
ší cimbál se naštěstí nepodařilo sejmout. 
V roce 1923 byly kolejnice nahrazeny cim-
bály novými.

Tím vnější stavební vývoj radnice 
skončil. Interiér, zejména první poscho-
dí, ještě na opakované úpravy čekaly.

Dnes se radnice opět skví v plné his-
torické kráse a řekněme si upřímně, že 
Jilemnice by bez ní nebyla Jilemnicí.

Jan Luštinec
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Nic konkrétního mě nenapadá. Mož-
ná by to byla některá z velkých shake-
spearovských rolí. Myslel jsem si, že bych 
je mohl stihnout na velké scéně Národ-
ního divadla. To se ale velmi změnilo. 
Repertoárem i vším dalším. Už to zkrát-
ka není, co bývalo. Samozřejmě, stá-
le tam působí mnoho hereckých osob-
ností, kterých si nesmírně vážím a chtěl 
bych s nimi spolupracovat, ale není jich 
už tolik. Jistě, že bych si rád zahrál třeba 
Richarda III., ale obávám se, že na tako-
vé role už publikum není příliš zvědavé. 
Dnešní lidé se spíše chtějí bavit, potře-
bují si odpočinout od všedních starostí 
a od politiky. Třeba se k velkým a kvalit-
ním věcem jednou vrátí. Tím nechci ni-
jak znevažovat komedie, protože udělat 
dobrou komedii, to je jedna z nejtěžších 
disciplín. 

Která hra, novodobý film nebo seriál Vás 

v poslední době zaujaly nejvíce? 

Začnu seriálem. První, co mě napadá, 
je Temný případ. Tím, jak stále cestuju, 
snažím se krátit čas sledováním seriálů 
na telefonu (samozřejmě pokud nemu-
sím řídit). „Právě „jedu“ druhou řadu a já 
doufám, že bude i třetí. „Jednička“ byla 
nepřekonatelná. Také se těším na novou 
řadu Hry o trůny. Mnoho toho sledovat 
nestihnu, tak si asi na nic dalšího mo-
mentálně nevzpomenu. 

Máte chalupu ve Stromkovicích. Letošní 

zima byla příznivá na sníh, Vy rád lyžuje-

te. Navštívil jste tedy nějakou krkonoš-

skou sjezdovku? 

Těšil jsem se, ale bohužel na to ne-
došlo. Stále pracuju. Jsem jako křeček 
na běžícím válečku. V minulém rozho-
voru jsme spolu mluvili o tom, že bych 
si chtěl chalupu zrekonstruovat a jezdit 
tam co nejčastěji. Měnili jsme ale bydlení 

v Praze a k tomu patřila i spousta dalších 
starostí, tak mi chalupa ve Stromkovicích 
stále chátrá. Doufám ale, že brzy zatáhnu 
ruční brzdu a budu si to moci na chalupě 
užívat. Mám to tu opravdu rád.

Takže ani na běžky letos nedošlo?

Ani na běžky jsem se nedostal. Zato 
jsem zkusil skialpy a bylo to skvělé. 

Při našem minulém povídání jste mi 

také řekl, že na horách nejenom sportu-

jete, ale také se rád zastavíte v hospůd-

ce. Máte tady v Krkonoších nějakou ob-

líbenou? 

Rád jezdím ke kamarádům na Rezek. 
Je mi tam dobře. Jediné, co mi tu vadí, 
je, že nečepují plzeň. 

Děkuji za rozhovor.

Gabriela Jakoubková

Filip Blažek při rozhovoru 
s Gábinou Jakoubkovou.
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

(Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hod. 
a od 13:00 do 16:00 hod. mimo pondělí.)

Zámek (čp. 75) 
– Retrovýstava, aneb zaměřeno na do-

mácnost. Výstava techniky a vyba-
vení domácnosti ve druhé polovině 
20. století. K vidění jsou více i méně 
známé předměty z naší nedávné mi-
nulosti. Akce potrvá do 24. 11. 2019.

Pivovar (čp. 1)
– Krakonoš – bájný duch hor. Výstava 

figur, ilustrací, knih a všeho co s tou-
to slavnou bájnou postavou souvisí. 
Akce potrvá do 6. 10. 2019.

– Karel Hník – bejvávalo na horách. Vý-
stava ukáže především vynikající fo-
tografie řemesel. Akce potrvá do 9. 6. 
2019.

ČKA – Klub Betanie Vás srdečně zve 
na pořad Život ve vesmíru. Vystoupí 
vzácný host Jiří Grygar. Termín: čtvrtek 
4. 4. 2019, tentokrát výjimečně od 17:30 
hod. Erbovní sál Krkonošského mu-
zea. Vstupné dobrovolné. Srdečně 
zveme k účasti.

Nedožité 90. narozeniny jilemnické-

ho rodáka pana Otty Kočího si připo-
meneme dne 25. 4. v 17:30 hod. bo-
hoslužbou v kostele sv. Vavřince. Otto 
Kočí se zasloužil o rozmach Krko-
nošského muzea v Jilemnici a o roz-
voj Uměleckoprůmyslového muzea 

v Praze. Akce se zúčastní mimo jiné 
i delegace z uvedeného muzea. Sr-
dečně zveme k účasti.

Krkonošské muzeum v Jilemnici 
v roce 2018

Muzeum je zařízením Správy Krkonoš-
ského národního parku, finančně se 
na provozu podílí město Jilemnice. V da-
ném roce jsme nabídli řadu výstav a do-
provodných akcí. Navštívilo je celkem 
18 112 osob. Proti předchozímu roku to 
znamená pokles ovlivněný zejména po-
časím v letní a zimní sezoně. 

Pokračovala digitalizace sbírkového 
fondu. Restaurátorským zásahem pro-
šla meziválečná kamna na tuhá paliva, 
druhorokokový podnos, závěsný stát-
ní znak rakousko-uherské monarchie, 
2 šavle, orientální křesadlová pisto-
le a 8 pušek. V rámci projektu „Zvýšení 
ochrany a zpřístupnění sbírkových fon-
dů Krkonošského muzea – Jilemnice“ 
byl restaurován největší obraz Františka 
Kavána Kotel v Krkonoších. Řada dalších 
předmětů prošla běžným konzervátor-
ským ošetřením. 

Získali jsme 33 přírůstkových čísel, 
za nimiž se skrývá 54 předmětů. Za nej-
cennější považujeme obraz Františka Ka-
vána Zpožděný ohníček a obraz Otty Ko-
čího Pohled na Kozákov a Ještěd.

Box vpravo obsahuje výstavy pořáda-
né v loňském roce v jilemnickém muzeu.

Podíleli jsme se na vzniku 4 výstav 
mimo muzeum, z toho se jedna uskuteč-
nila ve slovinském Mariboru. Uspořádali 

Z kulturního dění



15

nebo jsme se podíleli na 72 doprovod-
ných akcích, přednáškách, koncertech, 
literárně-hudebních pořadech atd., 
z toho 38 se konalo mimo muzeum. Cel-
kem 23× jsme vystupovali v Českém roz-
hlase a České televizi (nejsou započítá-
ny reprízy pořadů). Zásadní bylo vydání 
knihy Jan Nepomuk hrabě Harrach – ze 
života českého kavalíra. Podíleli jsme se 
na vydání brožury Osobnosti Jilemnice – 
100 let republiky, publikovali 3 příspěv-
ky ve sbornících a ročenkách, vyšlo více 

než 27 článků v časopisech a denním tis-
ku. Spolupracovali jsme s desítkami in-
stitucí, především muzei a galeriemi. 
31. 12. 2018 odešel z muzea dlouholetý 
ředitel dr. Jan Luštinec, ale naše spolu-
práce tímto datem nekončí.

Děkujeme našim příznivcům a ná-
vštěvníkům za podporu a těšíme se 
na další setkání.

David Ulrych

ředitel Krkonošského muzea

v Jilemnici

Přehled výstav v Krkonošskému muzeu v Jilemnici v roce 2018

Zámek (čp. 75) – výstavní síň

13. 10. 2017 – 18. 3. 2018 Pod ochranou sv. Huberta
23. 3. – 2. 5. Marie Klustová – Pilíře života
4. 5. – 10. 6. Jiří Salaba – Výběr z tvorby
15. 6. – 16. 9. Z historie poštovnictví na Jilemnicku
 (k 180. výročí založení místní soukromé pošty)
21. 9. – 25. 11. Jan hrabě Harrach, šlechtic rodu i ducha
 (k 190. výročí jeho narození)
29. 11. – 2. 2. 2019 Slyšte, jaká radost

Pivovar (čp. 1) – výstavní síň

1. 12. 2017 – 21. 1. 2018 Za třpytem Vánoc
23. 1. – 11. 3. Krakonoš – Mocný pán hor
13. 3. – 15. 4. Radostné Velikonoce
17. 4. – 21. 10. Krakonoš – Mocný pán hor
26. 10. – 24. 2. 2019 Velká válka (ke 100. výročí ukončení)

Pivovar (čp. 1) – Erbovní sál

9. 12. 2017 – 11. 3. 2018 Turínské plátno (Broumovská kopie)
28. 3. – 17. 6. Děti a mládežnické časopisy v bývalé NDR
 Štěpán Lenk – Výběr z komiksové tvorby
21. 6. – 2. 10. Česká krajina ve fotografii Jaroslava Feyfara 

a  Zdenko Feyfara
5. 10. – 21. 11. Jan Maget – Ilustrace, busty, známková tvorba
 Martin Říha – Fotografie
29. 11. – 28. 2. 2019 Náš krtek
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Společenský dům Jilm

Čtvrtek 4. 4. 2019 v 18:00 hod.
Galerie V kotelně
 Fotogenické Krkonoše – Fotogeniczne 

Karkonosze.  Vernisáž výstavy fotogra-
fií českých a polských fotografů.
Výstava potrvá do 30. 4. 2019.

Pátek 5. 4. 2019, 19:30–22:30 hod.
 Páteční taneční večery s výukou –

 Salsa večer

100 Kč

Neděle 7. 4. 2019 v 18:00 hod.
 Projekt Oldfield

 Projekt žáků a učitelů ZUŠ Vrchlabí, 
který hraje skladby a písničky britské-
ho multiinstrumentalisty a skladatele 
Mika Oldfielda.
Vstupné dobrovolné.

Pondělí 8. 4. 2019 v 18:00 hod., Kino 70
 Zanzibar a Tanzanské safari

 Cestopisná přednáška Pavla Chluma 
a Petra Kvarty.
80 Kč

Pátek 12. 4. 2019 od 20:00 hod.
 Krakonošův bál – ukončení plesové 

sezóny s živou hudbou v Jilemnici.
120 Kč

Sobota 13. 4. 2019, 20:00–24:00 hod.
 Milonga v Jilemnici

 Neopakovatelný zážitek: Tančírna ar-
gentinského tanga opět v Jilemnici!

 Hrát pro vás bude: DJ Vladimír Dudr 
(Ježíš)
Vstupné dobrovolné.

Pátek 26. 4. 2019 v 19:30 hod.
 Podivné odpoledne dr. Zvonka Burke-

ho – DS J. J. Kolár při TJ Sokol Poniklá 
 Líčená komedie o jednom dějství.

100/80 Kč

Neděle 28. 4. 2019 v 15:00 hod.
 Povídání o pejskovi a kočičce – po-

hádka Nezávislého divadla
 To bylo tenkrát, když spolu kočička 

s pejskem hospodařili…
70 Kč

Přehled hlavních velikonočních bohoslužeb 2019

Českobratrská církev evangelická, Jungmannova 268, Jilemnice

19. 4. Velký pátek v 10:00 hod.
21. 4. Hod Boží velikonoční v 10:00 hod. 

Římskokatolická církev – kostel sv. Vavřince

18. 4. Zelený čtvrtek v 19:00 hod. – mše svatá 
19. 4. Velký pátek v 19:00 hod. – velkopáteční bohoslužba 
20. 4. Bílá sobota v 20:00 hod. – velikonoční vigilie (lidově slavnost Vzkříšení) se 

svěcením ohně, paškálu atd.
21. 4. Hod Boží velikonoční v 9:00 hod – slavnostní mše svatá s chrámovým  sborem
22. 4. Velikonoční pondělí v 9:00 hod. mše sv. s lidovým zpěvem
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Připravujeme

Pátek 3. 5. 2019 od 19:30 hod.
 Laskonky. Hrají: J. Asterová, I. Jirešová, 

D. Choděrová.

Čtvrtek 16. 5. 2019 od 19:00 hod.
 Moc a síla hypnózy. Zveme Vás na Od-

bornou interaktivní přednášku s hyp-
notizérem Jakubem Kroulíkem. 

Čtvrtek 6. 6. 2019 v 19:30 hod.
 Na ostro 

 Hrají: L. Noha / R. Štolpa, K. Kornová, 
J. Sypal, E. Hráská, P. Vojna.

 Předprodej vstupenek bude zahájen 
8. 4. 2019 v IC Jilemnice + ONLINE

Pondělí 30. 9. 2019 v 19:00 hod.
 Galakoncert Štefan Margita a Morav-

ské klavírní trio

 Předprodej vstupenek od 15. 4. 2019 
v IC Jilemnice + ONLINE

Pondělí 7. 10. 2019 v 19:00 hod.
 Deštivé dny

 Hrají: R. Krajčo a D. Švehlík.
 Pře dprodej vstupenek od 15. 4. 2019 

v IC Jilemnice + ONLINE

Úterý 8. 10. 2019 v 19:00 hod.
 „Na plný coole“ – nový celovečerní zá-

bavný program Zdeňka Izera
 Předprodej vstupenek od 15. 4. 2019 

v IC Jilemnice + ONLINE

19. 8. – 23. 8. 2019 
 Příměstský tábor

 Pro děti ve věku 7–10 let nabízíme 
atraktivní prázdninový týden. 

 Cena: 1 500 Kč 
 Přihlášky společně se zálohou 500 Kč 

přijímáme od 1. 4. 2019 v IC Jilemnice. 

Fotogenické Krkonoše – 
Fotogeniczne Karkonosze 

Fotografování Krkonoš představuje v dě-
jinách tohoto uměleckého oboru spe-
cifický fenomén. Fotografie, které na 

Marek Dziedzic – snímek Krkonoš z roku 1996 je též k vidění na výstavě.

ar
ch

iv
 s

d 
jil

m



18

tomto místě vznikly v dobách, kdy tato 
technika teprve začínala být běžná, byly 
odrazem obdivu krásy těchto nevelkých 
hor a výrazem fascinace ušlechtilostí fo-
tografické techniky. V tomto ohledu se 
nic nezměnilo. Někdy máme pocit, že 
tato místa neustále přivolávají odkaz mi-
nulosti, aby pokračovalo něco, co kdysi 
započalo a v době největšího rozkvě-
tu bylo přerušeno válkou a pozdějšími 
změnami na geopolitické mapě. Možná 
je to nenaplněný genius loci Krkonoš, 
který způsobuje, že současní fotografo-
vé spějí stejným směrem, cestou, kterou 
nestihli urazit jejich umělečtí předchůd-
ci. Dnes vzniká řada současných fotogra-
fií, představujících krásné rozvinutí sym-
biózy objektivního dokumentu s emočně 
nabitým úžasem nad krásou těchto hor, 
a to vše pomocí starých, předválečných 
fotografických kamer, velkoformátových 
fotografických desek a často sépiovaných 
kopií k poctě předválečných fotografií, 
jichž se v oblasti Krkonoš mnoho nedo-
chovalo. Fotografie si můžete prohléd-
nout v Galerii V kotelně do 30. 4. 2019.

Joanna Mielech

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

V těchto dnech navazujeme na březno-
vý měsíc čtenářů, tentokrát s nabídkou 
ve znamení knih u příležitosti Meziná-
rodního dne dětské knihy i Světového 
dne knihy. Knižní inspiraci s tipy na dub-
nové čtení uvádíme níže. V dětském 
oddělení knihovny probíhá pro ty, kte-
ří rádi čtou, a ještě raději soutěží, kniž-
ní kvíz „Čtení nuda není“. Do soutěže se 
mohou děti zapojit od 1. 4., vyhodnoce-
ní proběhne poslední školní den – 28. 6. 

Výstava oceněných titulů nejlep-
ších autorů, ilustrátorů a překladatelů 
pro děti a mládež „Zlatá stuha“ bude ke 
zhlédnutí po celý měsíc duben. 

Z nabídky novinek:
Receptář – je nejstarším a nejpro-

dávanějším českým hobby magazínem 
zaměřeným na tvoření, recepty, zahrad-
ničení. První číslo letošního speciálu je 
věnované oslavě jara. 

České Velikonoce – Zvyky a návody. 
Autor Petr Herynek spojuje v knize poví-
dání o zvycích a tradicích Velikonoc i pů-
vodu, podobě a detailech mnoha dalších 
zvyků s recepty na více či méně známé 
velikonoční pokrmy. Velká část knihy se 
věnuje tvorbě velikonočních ozdob. 

Skryté nebezpečí zdravých potravin – 
průlomový bestseller Stevena R. Gund-
ryho mění názory odborníků a široké 
veřejnosti na to, jaké potraviny jsou sku-
tečně zdravé. Trápí vás zdravotní potíže 
nebo obezita? Chcete se zbavit i nemo-
cí, s nimiž si západní medicína neví rady? 
Proč je „zdravá“ strava příčinou nemocí 
a nadváhy?

Manžel do domu, hůl do ruky je nej-
novější knihou Aleny Jakoubkové píšící 
též pod pseudonymy Anita Pilar a  Aliena 
de Longhe, která svojí tvorbou oslovuje 
ženy. Chce jim okořenit život romanti-
kou a nabídnout oddechové čtení. Stej-
ně je tomu i v příběhu Ariany, která sní 
od dětství o tom, že bude žít jinak než 
její ne zrovna příkladní rodiče, ale jak už 
to bývá, po svatbě přichází realita.

Smrtící tajnosti – kniha úspěšného 
britského spisovatele a scenáristy Ro-
berta Bryndzy je již šestým případem 
ne ústupné vyšetřovatelky Eriky a jejího 
týmu. Krásná tanečnice burlesky Marissa 
Lewisová se vrací po představení domů. 
Tam však nedojde. Ráno ji její matka na-
jde na malé předzahrádce domu…
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Stojednaletý stařík, který se vrátil, aby 

zachránil svět – druhý díl bestselleru 
švédského humoristy Jonase Jonassona 
vypráví o dvou stařících, stojednaletém 
Alanu Karlssonovi, který má přímo cimr-
manovské rysy, a jeho příteli Juliovi. Ten-
tokráte kují pikle na Bali – a kromě kufru 
s milióny mají k dispozici mobil a tablet.

www bez-bot cz. Kniha autorky Ivony 
Březinové, držitelky Zlaté stuhy i Ceny 
knihovníků, pojednává o problematice 
tělesně handicapovaných a je primárně 
určena pro teenagery. Všechno začíná 
jako děsivé snové drama vážně zraně-
ného mladého lyžaře Bena Brauna. Svět 
je najednou cizí, k realitě nelze dohléd-
nout, ze všeho vnímá jen  náznaky.

Jóga pro hezký den – Dobré ráno 

přátelé! Představuje a vysvětluje sesta-
vu jednoduchých pozic, doplněných 

a rozkreslených v kouzelných obrázcích 
krok za krokem. Tuto sérii si oblíbí pro 
svoji názornost děti i jejich rodiče.

Vendula Zvelebilová

vedoucí knihovny

Filmový festival Mnoho světů 
opět v Jilemnici!

Čtyři dny filmové projekce, originální ob-
čerstvení (tématem letošního ročníku je 
totiž jídlo!) a dobrovolné vstupné. Tako-
vý bude již 6. ročník filmového festiva-
lu Mnoho světů v Jilemnici. Srdečně Vás 
zveme, ve dnech 24. 4. až 26. 4. od 18:30 
hod. a v pátek 27. 4. od 17:00 hod., do ji-
lemnického kina! 

Gabriela Jakoubková

Vrcholy lyžařské sezóny

V průběhu února 2019 proběhla celá 
řada významných světových soutěží, 
kterých se účastnili závodníci ČKS SKI 
Jilemnice.

Kategorie běžců na lyžích do 18 let 
měla svůj vrchol na Evropském olympij-
ském festivalu mládeže – EYOWF v bo-
sensko-herzegovinském Sarajevu. Na 

závody se probojovala i jilemnická zá-
vodnice Kateřina Tůmová. Absolova-
la závod na 7,5 km klasickou technikou, 
kde obsadila 38. místo, v závodě 5 km 
volnou technikou vybojovala 30. místo 
a ve sprintu klasicky obsadila 47. místo.

O pár let starší lyžaři mají své Mistrov-
ství světa juniorů, a i zde měli „skijáci“ své 
zastoupení. Ve finském Lahti Jilemnici vý-
borně reprezentovali Pavlína Votočková 

Ze sportu
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Tip na výlet
Pro dubnový tip na výlet jsme si vybra-
li obec Martinice v Krkonoších. Krásnou 
procházkou Vás provede lesnická naučná 
stezka „U Mlejna“, která se nachází v ob-
lasti Martinických rybníků. Přiblíží péči 
lesníků o jilemnické lesy a také to, jak 
významnou roli pro vývoj zdejších lesů 
hrají jejich majitelé a správci. Tato nauč-
ná procházka má necelé dva kilometry 
a celkem sedm zastávek s informační-
mi panely. Na obecním úřadě Martini-
ce v Krkonoších a v Informačním centru 
Jilemnice je k dispozici informační leták 
s mapkou.

Druhým místem je nádraží Martinice 
v Krkonoších. Díky své nadmořské výšce 
(482,970 m n. m.) je nejvýše položenou 

stanicí na celostátní neelektrifikované 
dráze Trutnov – Chlumec nad Cidlinou 
a regionální neelektrifikované dráze 
Rokytnice nad Jizerou – Martinice v Kr-
konoších. Martinické nádraží tvoří uni-
kátní areál, kde se dochoval plně funkč-
ní systém řízení a zabezpečení provozu 
na železnici. Historickou zajímavostí je, 
že stanice měla původně název Jilemnice 
(německy Starkenbach), až později zís-
kala svůj dnešní název. Železniční stanice 
Martinice v Krkonoších byla zásluhou své 
jedinečnosti v roce 2016 prohlášena kul-
turní památkou České republiky. 

Přejeme Vám krásný výlet bez aprílo-
vého počasí. 

Informační centrum Jilemnice

a Tomáš Lukeš. V závodě volnou techni-
kou s intervalovými starty obsadila Pav-
lína 27. místo, Tomáš 22. místo. V závo-
dě klasickou technikou s hromadnými 
starty obsadila Pavlína výborné 18. místo 
(15 km), Tomáš 33. místo (30 km).

Vrcholem snažení byla nominace 
a úspěšné vystoupení Sandry Schützo-
vé, která se v letošním roce připravovala 
mimo reprezentační družstvo, na Mist-
rovství světa v rakouském Seefeldu. 
V nabitém startovním poli vybojova-
la Sandra 40. místo v závodě na 30 km 
volnou technikou, 44. místo ve skiatlo-
nu na 7,5 + 7,5 km a 45. místo v závodě 
na 10 km klasicky. 

Závodilo se i na domácí scéně. Krom 
závodů Českého poháru v Jablonci nad 
Nisou a na šumavském Zadově se kona-
lo i MČR na krušnohorském Božím Daru. 

Jilemničtí závodníci si přivezli několik ti-
tulů ze štafetových klání. První místo ob-
sadily ženy ve složení Sandra Schützo-
vá, Pavlína Votočková a Hana Trojanová. 
Z vítězství se radovala také trojice star-
ších dorostenek Kateřina Tůmová, Kate-
řina Svobodová a Marie Rysulová a tak-
řka historického úspěchu dosáhla štafeta 
mužů, která ve složení Adam Matouš, 
Michael Schütz a Tomáš Lukeš, vyboj-
vala skvělé místo. 

Vrcholem a také závěrem domá-
cí lyžařské sezóny je Hančům memo-
riál (Mistrovství České republiky v běhu 
na 50 a 30 km), který pořádal ČKS SKI Ji-
lemnice v závěru března na Horních Mí-
sečkách. 

AŤ TO FRČÍ!
Václav Haman

vedoucí trenér ČKS SKI Jilemnice
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Do redakce jsme získali unikátní historické fotografie. Snímky zachycují výměnu čtyř hodi-
nových ciferníků na radniční věži, která proběhla ve 40. letech. O hodinový stroj se tehdy 
staral Karel Hnyk – hodinář z Vysokého nad Jizerou (na fotografii nahoře zcela vlevo v če-
pici). Podrobnosti o jeho osobě a práci na radničních hodinách přineseme v dalším zpra-
vodaji. Za zapůjčení fotografií ze soukromého archivu děkujeme Kateřině Jandurové.
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KALENDÁŘ AKCÍ NA DUBEN 2019

Datum 
konání

Název
akce

Čas Místo
konání

Pořadatel

09.02.2019 – 
24.11.2019

Výstava: Retrovýstava aneb 
zaměřeno na domácnost

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

01.03.2019 – 
06.10.2019

Výstava: Krakonoš – Bájný 
duch hor

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

16.03.2019 – 
09.06.2019

Výstava: Karel Hník – 
Bejvávalo na horách

 Krkonošské muzeum v Jilemnici

25.03.2019 – 
05.04.2019

Bazar dětského oblečení  SD Jilm MC Rodinka 
Jilemnice

04.04.2019 Život ve vesmíru 17:30 Erbovní sál 
Krkonošského 
muzea

ČKA-Klub Betanie 
a Krkonošské 
muzeum 
v Jilemnici

04.04.2019 Vernisáž výstavy: Fotogenické 
Krkonoše – Fotogeniczne 
Karkonosze

18:00 Galerie 
V kotelně

SD Jilm Jilemnice

05.04.2019 Jarní dílničky v tržnici řemesel 16:00–19:00 budova býv. 
pivovaru (čp. 1)

Kateřina Grofová

05.04.2019 Páteční taneční večery 
s výukou – Salsa večer

19:30–22:30 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

07.04.2019 Projekt Oldfield 18:00 SD Jilm  

08.04.2019 – 
11.04.2019

Tradiční jarní bazar  SD Jilm, malý 
sál (1. patro)

Klub žen Jilemnice

08.04.2019 Zanzibar 18:00 Kino 70 SD Jilm Jilemnice

11.04.2019 Koncert žáků ZUŠ 18:00 ZUŠ Jilemnice ZUŠ Jilemnice

12.04.2019 Jarní dílničky v tržnici řemesel 16:00–19:00 budova býv. 
pivovaru (čp. 1)

Kateřina Grofová

12.04.2019 Krakonošův bál 20:00–24:00 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

24.04.2019 Biatlonové odpoledne – 
náborová středa

 Areál Hraběnka Klub biatlonu 
Jilemnice

26.04.2019 Podivné odpoledne 
dr. Zvonka Burkeho – DS 
J. J. Kolár při TJ Sokol Poniklá

19:30 SD Jilm SD Jilm Jilemnice

Podrobný popis akcí najdete v tištěném přehledu akcí, který je zdarma k dostání v Informačním 
centru, nebo na webu www.ic.mestojilemnice.cz. Pro zveřejnění akce v kalendáři vyplňte formu-
lář na www.ic.mestojilemnice.cz/cz/akce/pridat-akci/ nebo nás kontaktujte na info@jilemnice.cz.



Provozní doba:
Po + Pá 9:00–12:00 hod.
Út, St 8:30–13:00 hod.
Čt 8:30–13:00 14:00–16:00 hod.

Charitní obchůdek
budova bývalé polikliniky
každé pondělí
9:00–12:30 13:00–16:00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY:

Pondělí:
10:00 hod. – ZPÍVÁNKY pro děti
(každý sudý týden) – rozvoj rytmu a práce 
s nástroji, vhodné již od raného věku dítěte, 
pod vedením paní učitelky Vlaďky Fejklové

Úterý:
9:00–13:00 hod. – ZVYKÁČEK –
kroužek pro děti se zaměřením na nácvik 
školkového režimu (nutno se nahlásit)
10:00–11:45 hod. – MRAVENEČEK – 
hrátky pro děti se zaměřením na práci 
s pomůckami, rozvoj jemné motoriky, 
koordinace oko-ruka, děti se učí samo-
statné práci, vhodné pro děti od 1,5 roku

Středa:
9:00–10:00 hod. – ANGLIČTINA pro mírně 
pokročilé s hlídáním dětí
10:00–11:00 hod. – ŠPANĚLŠTINA 
s hlídáním dětí (volné místo v kurzu) 

Čtvrtek:
9:00–9:30 hod. – CVIČENÍ pro MIMINKA – 
vhodné pro děti od 6 měsíců, vede 
Mgr. Kristýna Kolínová

10:00–11:00 hod. – CVIČENÍ pro děti 
a rodiče – kolektivní organizovaná činnost 
zamřená na rozvoj jemné i hrubé motoriky, 
lokomoční činnost, cvičení s padákem, 
bosochodý koberec
17:00–18:00 hod. – NĚMČINA pro pokročilé

Odpolední provoz: 14:00–16:00 hod. – 
VOLNÁ HERNA

Pátek:
9:00–12:00 hod. – VOLNÁ HERNA 
pro všechny věkové kategorie

– RELAXAČNÍ JÓGA s Luckou – 
po dohodě pondělí dopoledne, 
nutná rezervace předem (vhodné 
pro těhotné a necvičící), rezervace 
na tel. 777 293 854.

– HATHAJÓGA s Luckou – každé pondělí 
od 18:30 hod. (hudební salónek 
SD Jilm). Nárazová hodina 60 Kč, 
permanentka 10 lekcí 500 Kč.

– BAZÁREK – dětské oblečení, hračky, 
knížky  25. 3. – 5. 4. 2019 – velikostně 
neomezeno, bude vybírán manipulační 
poplatek, přijímány budou věci řádně 
označené.

– VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ – čtvrtek 
11. 4. 2019, 9:00–16:00  hod. – výroba 
jednoduchých velikonočních dekorací.

Prostory MC je možno využít na víkendové 
dětské oslavy (vhodné pro menší děti).

MATEŘSKÉ CENTRUM RODINKA
JILEMNICE (SD Jilm 2. patro)
tel. 730 586 731
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DUBEN 2019

2/4
úterý

ŽENY V BĚHU 19.30

ČR – komedie – 93min

Vstupné
130 Kč

3/4
středa

BOHEMIAN 
RHAPSODY

19.30

USA – životopisný/hudební – titulky – 134min

Vstupné
130 Kč

4/4
čtvrtek

SHAZAM! 2D DABING 19.30

V každém z nás dříme superhrdina a k jeho probuzení 

stačí jen trocha magie. V případě Billyho Batsona stačí 

zvolat jediné slovo – SHAZAM! – a tento velkoměstem 

protřelý čtrnáctiletý chlapec v pěstounské péči se záslu-

hou starého kouzelníka změní v dospělého superhrdinu 

Shazama! Jen uvnitř je to pořád teenager...

USA – akční/fantasy – dabing – 132 min

Vstupné
130 Kč

5/4
pátek

SHAZAM! 3D DABING 17.30

USA – akčná/fantasy – dabing – 132 min

Vstupné
150 Kč

7/4
neděle

VELKÉ 15.00

DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU
Na kraji Třeskoprsk, v malém domku, bydlí čtyři kamarádi. 

Fifi nka, Pinďa, Bobík a Myšpulín u táborového ohně 

vzpomínají na dobrodružství, která zažili v uplynulém 

roce. Každý z hrdinů vypráví příběh, který považuje za 

úplně nejlepší. S Pinďou zažijeme povedený horolezecký 

výlet na Ďáblův palec, s Myšpulínem napínavé pátrání 

po ukrutném Vlkodlakovi, s Bobíkem fantastickou cestu do 

vesmíru a s Fifi nkou vánoční návštěvu u malých čertíků. Čí 

příběh bude nejkrásnější?

ČR – animovaný/rodinný – 72 min

Vstupné
100 Kč

TERORISTKA 20.00

Hlavní hrdinkou černé komedie Teroristka je Marie, učitel-

ka na penzi, která si jednou řekne, že už si nechce připa-

dat jako kráva. Když jí proti arogantnímu strůjci lokálního 

zla nepomůže ani starostka, sežene si zbraň a rozhodne 

se udělat to, co většinu z nás občas napadne...

ČR – komedie/drama – 95 min

Vstupné
130 Kč

8/4
pondělí

ZANZIBAR 18.00

Cestopisná přednáška

Vstupné
80 Kč

9/4
úterý

ARCTIC: LEDOVÉ 
PEKLO

19.30

Muž havaruje s letadlem uprostřed nedozírné ledové 

pustiny. Každý den dodržuje rutinní úkony a doufá, že 

se dočká záchrany. Jednoho dne se objeví vrtulník, silná 

sněžná bouře však zapříčiní pilotovu smrt a muž pochopí, 

že má jen dvě možnosti: zůstat v havarovaném vraku 

a připravovat se na jistou smrt, nebo se vydat na stovky 

dlouhou pouť s nejistým koncem…

Island – drama – titulky – 97 min

Vstupné
120 Kč

11/4
čtvrtek

HELLBOY 2D TITULKY 19.30

Oblíbený temný hrdina Hellboy se vrací na plátna kin s plnou 

parádou. Pod hlavičkou ÚPVO (Úřadu paranormálního vý-

zkumu a obrany) se vydává do Londýna, kde se probrala ze 

záhrobí obávaná čarodějnice Nimue. Hellboy musí „Královně 

krve“ zabránit, aby seslala na svět lidí smrtící morovou ránu!

USA – akční/fantasy/sci-fi  – titulky – 121 min

Vstupné
130 Kč

12/4
pátek

MIRAI, DÍVKA 
BUDOUCNOSTI

17.30

Malý Kun si užívá dětství a plné pozornosti svých rodičů. 

Ovšem jen do doby, kdy jeho svět naruší právě narozená 

sestřička Mirai. O různých podobách rodinné lásky učí Kuna 

členové jeho rodiny, se kterými se setkává ve fi ktivním svě-

tě mísícím minulost, přítomnost a budoucnost. Jemný fi lm 

o křehkosti a kráse rodinných vztahů představuje jedinečné 

dobrodružství pro diváky od 5 do 105 let.

Japonsko – anim./rod. – dabing – 98 min

Vstupné
120 Kč

AFTER: POLIBEK 20.00

Po vašem poprvé už nebude život jako dřív. Hlavní hrdinka 

Tessa je vzorem hodné holky. Příkladná pilná studentka, 

vzorná dcera, pozorná a věrná kamarádka, skvělá 

studentka prvního semestru s velkými ambicemi a plány 

do budoucna. Její učebnicový životní plán ovšem nepočítal 

s tím, že se objeví tajemný kluk Harding Scott.

USA – romantický/drama – titulky – 106 min

Vstupné
120 Kč

13/4
sobota

TRABANTEM TAM 
A ZASE ZPÁTKY

20.00

Další neuvěřitelná cesta v šílenych vozech napříč Asií.

ČR – dokumentární – 90 min

Vstupné
130 Kč
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14/4
neděle

HELLBOY 3D DABING 17.00

Vstupné
150 Kč

HELLBOY 2D DABING 20.00

USA – akční/fantasy/sci-fi  – dabing – 121 min

Vstupné
130 Kč

15/4
pondělí

NORSKO 18.00

Cestopisná reportáž Televize Krkonoše po přírodních 

krásách i památkách Norska.

Dokumentární  Vstupné dobrovolné

16/4
úterý

ŘBITOV ZVIŘÁTEK 19.30

Nové zpracování oblíbeného románu Stephena Kinga… 

Kam až jsme ochotni zajít, abychom ochránili své blízké…

USA – horror – titulky – 100 min

Vstupné
130 Kč

18/4
čtvrtek

JAK VYCVIČIT 
DRAKA 3 2D

17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 104 min

Vstupné
130 Kč

19/4
pátek

HLEDÁ SE YETTI 17.30

USA – animovaný/rodinný – dabing – 95 min

Vstupné
120 Kč

20/4
sobota

VELKÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ 
ČTYŘLÍSTKU

15.00

ČR – animovaný/rodinný – 72 min

Vstupné
100 Kč

TERORISTKA 17.30

ČR – komedie/drama – 95 min

Vstupné
130 Kč

ZELENÁ KNIHA 20.00

Snímek o nepravděpodobném přátelství oceněný Oscarem 

za nejlepší fi lm roku 2018.

USA – drama/komedie – titulky – 130 min

Vstupné
120 Kč

21/4
neděle

MRŇOUSKOVÉ: 
DALEKO OD DOMOVA

15.00

Dobrodružství malé berušky a jejich rodičů, kteří se vydá-

vají na dobrodružnou cestu, aby zachránili své dítě, které 

uvízne v kartonové krabici a je posláno do Karibiku.

Francie – anim./rodinný – dabing – 90 min

Vstupné
120 Kč

MIRAI, DÍVKA 
BUDOUCNOSTI

17.30

Japonsko – anim./rod. – dabing – 98 min

Vstupné
120 Kč

SHAZAM! 2D DABING 20.00

USA – akčná/fantasy – dabing – 132 min

Vstupné
130 Kč

23/4
úterý

TRABANTEM TAM 
A ZASE ZPÁTKY

19.30

ČR – dokumentární – 90 min

Vstupné
130 Kč

25/4
čtvrtek

AVENGERS: 
ENDGAME 3D DABING

00.01

Hrstka zbylých superhrdinů spolu s novými posilami má 

těžký úkol …konečně porazit Thanose!

USA – akční/sci-fi /fantasy – dabing

Vstupné
199 Kč

28/4
neděle

AVENGERS: 
ENDGAME 3D DABING

17.00

USA – akční/sci-fi /fantasy – dabing

Vstupné
150 Kč

AVENGERS: 
ENDGAME 2D DABING

20.00

USA – akční/sci-fi /fantasy – dabing

Vstupné
130 Kč

30/4
úterý

OSTRÝM NOŽOM 19.30

Příběh otce, kterému zavraždili syna, smutek otce, který 

musí pochovat své dítě, emotivní drama otce, který si 

pro spravedlnost musí dojít sám. Po útoku neonacistů na 

partu studentů zůstane na zemi ležet mrtvý ubodaný kluk. 

Policie koná, pachatelé jsou dopadeni, společnost se bouří 

proti holohlavým náckům, ale to všechno je jenom na chví-

li. Zděšená rodina brzy sleduje, jak jsou vrazi po chybném 

rozhodnutí soudkyně propuštění na svobodu...

Slovensko – drama – původní znění – 89 min

Vstupné
120 Kč

PŮLNOČNÍ 
PREMIÉRA
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PŘÍJMY (v tis. Kč) Rozpočet 
2018

Změna 
2018

Uprav. 
rozpočet

Plnění Rozpočet
2019

R 19/18

Druh příjmů 31.12.18  % %

Daňové příjmy 78 036 0 78 036 81 714 105 82 694 106

DPFO – závislá činnost 16 050 16 050 17 751 110,6 18 000 112

DPFO – přiznání – sdílená část 500 500 423 84,7 500 100

DPFO – srážková daň 1 450 1 450 1 672 115,3 1 600 110

DP – právnických osob 16 000 16 000 15 358 96,0 16 000 100

DPH 35 600 35 600 37 790 106,2 38 000 107

DPFO – závislá činnost 1,5% podíl 1 900 1 900 2 100 110,5 2 000 105

Daň z nemovitostí 4 000 4 000 4 083 102,1 4 000 100

DP práv. osob za obce 2 536 2 536 2 536 100,0 2 594 102

Správní poplatky 4 582 0 4 582 4 744 104 4 775 104

Odvody z vybraných činností 5 160 0 5 160 5 312 103 2 400 47

Poplatek za odnětí ZPF (Hraběnka) 160 160 125 0

Daň z hazardních her 5 000 5 000 5 186 103,7 2 400 48

Místní poplatky 3 343 3 343 3 696 111 3 352 100

Poplatek za komunální odpad 3 074 3 074 3 259 106,0 3 074 100

Poplatek ze psů 129 129 131 101,4 128 99

Poplatek za užívání veřejného prostranství 85 85 126 148,6 95 112

Poplatek ze vstupného (zrušen) 0 0 103 0

Poplatek z ubytovacích kapacit a rekreační pobyt 55 55 77 140,1 55 100

Nedaňové příjmy 14 280 2 400 16 680 16 786 101 13 891 97

Lesní hospodářství 400 400 1 050 262,5 400 100

Parkovné 1 050 1 050 1 046 99,6 1 070 102

Služby ZŠ Libereckého kraje 260 260 260 100,0 260 100

Služby nájemníků čp. 259 100 100 108 107,6 195 195

Služby areál Hraběnka 0 200

Městská knihovna 96 96 95 98,9 96 100

Příjmy z reklam (zpravodaj, rozhlas) 70 70 74 105,3 80 114

Prodej zpravodaje 99 99 121 121,8 100 101

BH – služby byt. prostory 3 578 −568 3 010 2 372 78,8 2 050 57

BH – služby nebyt. prostory 331 331 308 93,1 300 91

Úhrada za energetická opatření SC, s. r. o. 962 962 1 164 121,0 0

Pohřebnictví 150 150 190 126,5 100 67

Příjmy za služby pronajímaných prostor 90 90 38 41,8 66 73

Příjmy místního hospodářství 40 40 31 78,6 40 100

Příjem z veřejných WC 45 45 45 100,2 45 100

Pečovatelská služba 850 850 928 109,1 950 112

Kopírování, ost. příjmy správy 100 100 229 229,3 200 200

Příjmy z věcných břemen pozemků 30 30 23 77,1 30 100

Odvody příspěvkových organizací 1 858 1 858 1 976 106,4 1 997 107

Příjem z pohledávky za zrušenou přísp. org. SC 2 807 2 807 2 807 100,0 0

Příjem ze zrušené ZŠ spec. a MŠ spec. 146 0

Kompenzace za tříděný odpad 725 170 895 977 109,1 800 110

Příjmy z úroků a fin. majetku 74 74 77 104,0 48 65

PŘÍJMY — Rozpočet 2018 — Hospodaření 2018 — Rozpočet 2019
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PŘÍJMY (v tis. Kč) Rozpočet 
2018

Změna 
2018

Uprav. 
rozpočet

Plnění Rozpočet
2019

R 19/18

Druh příjmů 31.12.18  % %

Přijaté sankční platby 1 527 0 1 527 867 56,8 1 190 78

Přijaté dary, náhrady a ostatní příjmy 0 1 836 1 836 1 855 101,0 679

Přijatá návratná fin. výpomoc ZŠ Komenského 0 2 995

Nájemné 13 126 0 13 126 13 354 102 13 502 103

Nájemné z pozemků 408 408 583 143,0 454 111

Areál služeb 1 384 1 384 1 515 109,5 1 384 100

Nájemné ZŠ Libereckého kraje 195 195 196 100,3 195 100

Nájemné budovy čp. 259 0 91 273

BH – Nájemné byt. prostory vč. penále 7 848 7 848 7 769 99,0 7 865 100

BH – Nájemné nebyt. prost. 750 750 756 100,8 750 100

Nájemné Zásobování teplem s. r. o. 951 951 951 100,0 951 100

Nájemné z ostatních nemovitostí 560 560 478 85,4 600 107

Nájemné restaurace pod radnicí 274 274 274 100,2 274 100

Nájemné z reklamních ploch 44 44 29 66,0 44 100

Nájemné PO města 712 712 712 100,0 712 100

Kapitálové příjmy 8 150 0 8 150 2 793 34 13 558 166

Prodej pozemků 50 50 234 467,7 50 100

Prodej pozemků Nouzov 2 444 2 444 182 7,4 9 130

Prodej nemovitostí – bytů, domů 5 000 5 000 1 631 32,6 4 000 80

Prodej automobilu 300 300 390 130,0

Inv. příspěvky 32 b. j. 356 356 356 100,0 378 106

Přijaté dotace 30 510 28 104 58 614 58 635 100 44 305 145

Dotace na výkon státní správy 21 041 776 21 817 21 817 100,0 23 841 113

Dotace LK na projekt Hraběnka 10 000 10 000 10 000 100,0 0

Dotace LK na soc. služby pro DC 8 352 8 352 8 352 100,0 0

Dotace na Chodník Čsl. legií 6 672 6 672 6 672 100,0 15 484

Dotace MVČR na požární cisternu 2 500 2 500 2 500 100,0 0

Dotace LK na pečovatelskou službu 1 500 200 1 700 1 700 100,0 1 800 120

Dotace na projekt „Rozvoj MA21 v Jilemnici“ 860 222 1 082 1 081 99,9 105 12

Dotace MŠMT z OP vzdělávání pro školy 0 985 985 985 100,0 0

Dotace MK ČR na obnovu památek 975 975 975 100,0 700

Dotace na projekt „Podpora soc. práce v Jilemnici“ 879 50 929 929 100,0 633 72

Dotace na projekt „Modernizace odpad. systému“ 771 771 771 100,0 0

Dotace od Libereckého kraje neinvestiční 970 −298 672 672 100,0 500 52

Dotace na projekt „Modernizace odpad. systému“ 1 342 −789 553 553 100,0 0

Dotace od Úřadu práce 912 −410 502 532 106,0 0

Dotace na volby (prezidenta, komunální) 200 240 440 440 100,0 0

Veřejnoprávní smlouvy 306 0 306 275 89,9 300 98

Dotace MV ČR pro požární ochranu 192 192 192 100,0 0

Ostatní přijaté dotace, zůstatek DÚ 0 167 167 189 113,8 342

Dotace na pořízení nákladního elektrovozidla 600

Financování – přebytek z min. roku 57 116 57 116 57 116 100 22 539

Celkem příjmy 214 303 30 504 244 807 244 150 100 201 016 94
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VÝDAJE (v tis. Kč) Upravený rozpočet Čerpání 31. 12. 2018 % Rozpočet 2019

Popis paragrafu 2018 
běžné

2018 
kap.

2018 
celkem

2018 
běžné

2018 
kap.

2018 
celkem

2019
běžné

2019 
kap.

2019 
celkem

Zemědělství a lesní hospodářství 1 454 540 1 994 1 069 50 1 119 56 1 228 932 2 160

Pěstební činnost v lesnictví 1 104 400 1 504 969 969 64 1 228 402 1 630

Rekonstrukce lesní cesty 140 140 50 50 530 530

Lom – revitalizace 250 0 250 0 0 0

Příspěvky činnost lesního hosp. z dotací 100 0 100 100 100 0

Stavebnictví, cestovní ruch, služby 1 400 710 2 110 1 114 154 1 268 60 1 050 710 1 760

Výkup pozemků 0 410 410 8 8 2 410 410

Areál služeb 529 0 529 380 380 72 400 400

Informační systém 130 0 130 92 92 70 100 100

Propagace města, výročí, zahr. spolupráce 441 441 352 352 80 250 250

Projekty do 60 000 Kč / nad 60 000 Kč 300 300 600 290 147 437 73 300 300 600

Doprava, vodovody, kanalizace 5 928 48 973 54 901 5 344 43 753 49 097 89 4 701 24 955 29 656

Chodník Čsl. Legií – zvýšení bezpečnosti 225 30295 30 520 212 27 315 27 527 90 380 380

Opravy, údržba komunikací 4 882 0 4 882 4 328 4 328 89 4 128 4 128

Chodník ul. Roztocká – projekce 0 500 500 4 4 1 500 500

Ulice Žižkova – rekonstrukce 0 2157 2 157 2 028 2 028 94 18 000 18 000

Ul. Na Kozinci – chodník a veř. osvětlení 0 400 400 0 0 0 400 400

Ul. Metyšova – obnova vod. sítí, povrchu 227 5325 5 552 227 4 923 5 150 93 100 100

Nová parkoviště 0 4948 4 948 4 461 4 461 90 2 905 2 905

Provoz parkoviště, parkovací automaty 35 0 35 19 19 53 35 170 205

Cyklostezka „Za prací“ – projekce 0 400 400 74 74 19 500 500

Dopravní obslužnost 497 0 497 496 496 100 487 487

VHS – přísp. (úroky k úvěru Čistá Jizera) 62 4 948 5 010 61 4 948 5 009 100 51 2 000 2 051

Vzdělání 12 276 6 677 18 953 11 664 4 054 15 718 83 13 412 5 470 18 882

MŠ Jilemnice – příspěvek na provoz 1 784 1 784 1 784 1 784 100 1 463 1 463

Příspěvek na odpisy svěř. majetku MŠ 223 223 228 228 102 223 223

Rekonstrukce MŠ Zámecká 300 300

Opravy budov škol 1 500 1 500 1 747 1 747 116 3 250 3 250

ZŠ Komenského – příspěvek na provoz 2 746 2 746 2 746 2 746 100 1 991 1 991

ZŠ Komenského – NFV na projekt IROP 2 995 2 995

Příspěvek na odpisy svěř. majetku ZŠ 999 999 1 091 1 091 109 1 109 1 109

ZŠ Harracha – příspěvek na provoz 1 909 1100 3 009 1 909 0 1 909 63 1 338 1 550 2 888

ZŠ Harracha – projekt IROP 0 100 100 0 150 150

ZŠ spec. a MŠ spec. – přísp. na provoz 1 244 1 244 1 191 1 191 96 0

Provoz informačního centra pro mládež 160 160 107 107 67 160 160

Stravovadlo – Scolarest, ZŠ 1 480 0 1 480 623 623 42 600 1 600 2 200

ZUŠ – příspěvek na provoz, čp. 85 206 0 206 206 206 100 275 275

Rekonstrukce budovy čp. 85 23 5477 5 500 23 4 054 4 077 74 1 870 1 870

Příspěvek na odpisy svěř. majetku ZUŠ 2 0 2 8 8 420 8 8

Kultura, církve a sdělovací prostředky 13 732 841 14 573 13 154 764 13 918 96 12 350 5 800 18 150

Knihovna 1 410 1 410 1 393 1 393 99 2 515 2 515

VÝDAJE — Rozpočet 2018 — Hospodaření 2018 — Rozpočet 2019
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VÝDAJE (v tis. Kč) Upravený rozpočet Čerpání 31. 12. 2018 % Rozpočet 2019

Popis paragrafu 2018 
běžné

2018 
kap.

2018 
celkem

2018 
běžné

2018 
kap.

2018 
celkem

2019
běžné

2019 
kap.

2019 
celkem

Přísp. na činnost Krkonošského muzea 1 200 1 200 1 200 1 200 100 1 200 1 200

Zachování a obn. kult. památek města 808 808 567 567 70 2 200 2 200

Obnova zahr. domku a vytvoření expozice 4 556 419 4 975 4 554 348 4 902 99 5 800 5 800

Obnova starého hřbitova 200 200 28 28 14 1 200 1 200

Obnova a zachování kult. hodnot 100 100 6 6 6 100 100

Vydávání zpravodaje 338 338 323 323 96 379 379

SD Jilm – příspěvek na provoz 3 596 422 4 018 3 596 416 4 012 100 3 553 3 553

Příspěvek na odpisy svěř. majetku SDJ 634 634 649 649 102 657 657

Izolace střechy kina 600 600 598 598 100 0

Individuální dotace kultura a ostatní 140 140 140 140 100 113 113

Grantový program Zdravé město 280 280

SPOZ 150 150 101 101 67 153 153

Tělovýchova a zájmová činnost 5 416 17 250 22 666 5 402 17 234 22 635 100 5 062 7 320 12 382

Sportovní centrum Jilemnice, s. r. o. 3 450 0 3 450 3 450 3 450 100 3 704 3 704

Sportovní centrum Jilemnice, s. r. o. spla-
cení ZK, poskytnutí příplatku mimo ZK

0 3 762 3 762 3 762 3 762 100 0 0

SC, s. r. o. – obnova a inv. sport. zařízení 0 3 300 3 300 3 300 3 300 100 7 000 7 000

Projekt Hraběnka 286 10 188 10 474 271 10 172 10 443 100 0

Areál Hraběnka – provoz 200 0 200 201 201 101 258 258

Individuální dot. tělových. a záj. činnost 480 480 479 479 100 50 320 370

Plán rozvoje sportu – dotace na akce 100 100

Grantový program Sport 1 000 1 000 1 000 1 000 100 950 950

Bydlení, kom. služby a územní rozvoj 17 490 4 444 21 934 15 323 1 920 17 242 79 13 427 6 900 20 327

Byty – opravy z nájemného 5 598 5 598 5 135 5 135 92 4 915 4 915

Byty – platby za služby 3 010 3 010 3 060 3 060 102 2 050 2 050

Revitalizace sídliště Spořilov – projekty 200 200 0 0 0 350 350

Příprava území k byt. výstavbě – Nouzov 0 2 000 2 000 243 243 12 4 600 4 600

Sociální byty (čp. 70) 200 200

Provoz čp. 259 (staré gymnázium) 723 2 144 2 867 397 1 420 1 817 63 634 634

Výdaje,daň za prodej majetku 150 150 41 41 27 104 104

Nebytové pr. – opravy 300 300 256 256 85 350 350

Nebytové pr. – služby 331 331 202 202 61 300 300

Projekt EPC 3 073 3 073 2 841 2 841 92 423 423

Veřejné osvětlení – provoz, opravy 1 620 1 620 1 291 1 291 80 1 640 250 1 890

Pohřebnictví 360 300 660 345 257 602 91 360 50 410

Územní plánování 50 50 9 9 18 50 50

Územní rozvoj (Zdravá města) 215 215 162 162 75 141 141

Opravy pronajímaných nebyt. prostor 650 650 652 652 100 900 900

Komunální služby 561 561 394 394 70 562 562

Komunální služby – nákl. elektrovozidlo 1 800 1 800

Provoz veř. WC 333 333 307 307 92 355 355
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VÝDAJE (v tis. Kč) Upravený rozpočet Čerpání 31. 12. 2018 % Rozpočet 2019

Popis paragrafu 2018 
běžné

2018 
kap.

2018 
celkem

2018 
běžné

2018 
kap.

2018 
celkem

2019
běžné

2019 
kap.

2019 
celkem

Opravy restaurace pod radnicí 227 227 227 227 100 227 227

Služby pronajímaných prostor 90 90 4 4 4 66 66

Životní prostředí 12 992 460 13 452 11 877 284 12 161 90 12 528 0 12 528

Sběr a svoz komun. odpadů 6 143 6 143 6 101 6 101 99 6 634 6 634

Kompostárna – provoz (přísp. svazku) 907 907 875 875 96 759 759

Modernizace odpadového systému 22 60 82 23 60 83 101 0

Úprava kontejnerových stání tříd. odpadu 230 230 268 268 116 0

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 469 3 469 3 173 3 173 91 4 345 4 345

Péče o stromovou zeleň 460 460 446 446 97 460 460

Revitalizace parku v Dolení ul. 40 40 29 29 73 0

Revitalizace parku U Labutě 650 650 549 549 84 30 30

Zámecký park – podium, cesty 1 071 400 1 471 414 224 638 43 300 300

Kursové rozdíly 0 0 0 0 0

Sociální péče 14 789 1 150 15 939 14 118 1 103 15 221 95 7 297 6 200 13 497

Ostatní sociální péče 370 370 79 79 21 370 370

Pečovatelská služba 4 599 350 4 949 4 219 348 4 566 92 4 640 4 640

Dětské centrum příspěvek na provoz 9 820 700 10 520 9 820 701 10 521 100 1 487 1 487

Rekonstrukce čp. 64 – rozvoj soc. služeb 0 100 100 54 54 54 800 6 200 7 000

Bezpečnost, požární ochrana 3 872 7 079 10 951 3 534 7 077 10 611 97 3 055 0 3 055

Krizové řízení, ochrana obyvatelstva 123 0 123 77 77 62 243 243

Obecní policie 2 394 0 2 394 2 124 2 124 89 2 382 2 382

Požární nádrž Kozinec 550 550 500 500 91 0

Požární ochrana 805 7 079 7 884 834 7 077 7 911 100 430 430

Státní správa, územní samospráva 60 990 2 225 63 215 57 040 2 083 59 123 94 59 596 1 145 60 741

Místní zastupitelské orgány 3 047 3 047 3 023 3 023 99 2 983 2 983

Volby prezidenta, komunální 514 514 519 519 101 0

Činnost místní správy 51 157 2 225 53 382 48 913 2 083 50 997 96 55 000 1 145 56 145

Projekt „Rozvoj MA21 v Jilemnici“ 1 497 1 497 1 028 1 028 69 13 13

Projekt „Podpora soc. práce v Jilemnici“ 2 145 2 145 1 136 1 136 53 800 800

Opravy budov MÚ 2 630 0 2 630 2 421 2 421 92 800 800

Finanční operace, ostatní činnosti 2 502 0 2 502 1 879 0 1 879 75 5 693 0 5 693

Pojistění majetku města 200 200 153 153 77 200 200

Právní zastoupení města 70 70 65 65 93 70 70

Daň z příjmu práv. osob za obce 2 536 2 536 2 536 2 536 100 2 594 2 594

Platba DPH za ekonomické činnosti −1 337 −1 337 −1 902 −1 902 142 2 271 2 271

Finanční vypořádání z minulých let 654 654 653 653 100 0

Platby do svazků obcí, sdružení 379 379 374 374 99 379 379

Rezerva rozpočtová 0 0 0 0 0 179 179

Financování – splátka dlouhodob. závazku 1 616 1 616 1 616 1 616 100 2 185 2 185

Celkem výdaje 154 458 90 349 244 807 143 133 78 477 221 610 91 141 584 59 432 201 016
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JARNI DILNICKY 
V TRZNICI REMESEL 

PPaTEK    - 29.3., 5.4., 12.4. 2019 

Vzdy od 16:00 do 19:00 
 

 

 
Tesime se na Vas 

V JILEMNICKeM  PIVOVARU 
 

v v 

v 

v 

v v 

Vzdy od 1600 do 1900

Tesime se na Vas
v v



37INZERCE



38 INZERCE



39INZERCE



40 INZERCE



41INZERCE



42 INZERCE











47INZERCE

RESTAURACE

NOVĚ OTEVŘENO
Nový provoz • Nové menu • Nový tým 

✔ Hotová jídla ✔ Minutky  
✔ Ryby ✔ Steaky ✔ Žebra a kolena  

s naší BBQ omáčkou ✔ A jiné...

ŠALDŮV STATEK

OTEVŘENO ÚT - NE  11:00 - 22:00
K Břízkám 121, 514 01 Jilemnice

SLEDUJTE NÁS NA  

WWW.SALDUVSTATEK.CZ

PŘIJĎTE OCHUTNAT  
NAŠÍ KUCHYNI:



„KRAKONOŠ – BÁJNÝ DUCH HOR“

REDAKCE ZPRAVODAJE VYHLAŠUJE
VÝTVARNOU SOUTĚŽ NA TÉMA

Soutěžní kategorie:  
I.  mateřské školy  
II. základní školy 1. – 5. ročník  
III. základní školy 6. – 9. ročník
IV. střední škola
V.        ZUŠ  

 

A.  kresba
B.  malba
C.  koláž
D.  keramika
E.  jiná technika

 Výtvarné práce odevzdávejte 
na podatelnu MěÚ Jilemnice, 
Masarykovo náměstí 82.  
 
Ceny budou autorům  předány 
18. května v rámci Májového jarmarku. 
Ze všech přihlášených prací se 
uspořádá výstava v radniční věži.
 
Výtvarné práce označte jménem 
autora, soutěžní kategorií 
a adresou školy.

Uzávěrka soutěže je 1. května 2019 ve 12:00 hod. Více informací na tel. 778 500 080.

Technika:
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